
Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        1/5 

DUETY … když hv ězdy zpívají 
 

 

Na podzim připravila Česká televize pro diváky novou soutěž Duety … když hv ězdy zpívají.  Moderátorskou dvojicí, která od 31. října až do 19. prosince 
2009 prováděla pořadem, se stali Tereza Kostková a Aleš Háma. Soutěž se formátem, co do počtu soutěžních kol a rozřazovacích částí, podobá v minulosti  

úspěšné show StarDance …když hvězdy tančí. Skládá se rovněž z osmi soutěžních kol a sedmi 
vyřazovacích rozhodnutí. Účinkujícími je 8 dvojic vždy ve složení: jeden profesionál a druhý známá 
osobnost, ale v soutěžním oboru (zpěvu) laik. Letos se poprvé v soutěži potkaly a se svými soupeři ve 
zpěvu utkaly tyto páry:  

� Vojtěch Bernatský a Petra Janů (vítězná 
dvojice),  

� Daniel Rous a Marcela Březinová,  
� Zuzana Jandová a Petr Kotvald,  
� Simona Postlerová a Petr Kolář,  
� Jana Boušková a Tomáš Trapl,  
� Pavel Zedníček a Radka Fišarová,  
� Ester Janečková a Kamil Střihavka,  
� Jaromír Nosek a Jitka Zelenková.  

 

Jejich výkony komentovala a bodově hodnotila porota ve složení: Linda Finková, Lubomír Brabec, 
Ota Balage a Michael Prostějovský. 

Pořad po dobu 8 týdnů v průměru sledovala téměř třetina publika v danou dobu přítomná u 
televizoru (Share 27,91%). Průměrná sledovanost soutěžních kol byla 1 milion 76 tisíc diváků 
starších 15 let.  Průměrná sledovanost rozřazovacích částí byla 1 milion. V porovnání se 
sledovaností soutěže StarDance se Duetům podařilo přilákat k televizorům pouze dvoutřetinové 
publikum publika StarDance III. 

 

 

Duety ...když hv ězdy zpívají
Průměrná sledovanost 8 sout ěžních kol 
ČT1 - sobota 20:00 (31.10. - 19.12.2009) 

 Share %, 15+

ČT1
27,91%

ČT24
0,88%

Prima
11,93%

Nova
40,29%

Nova 
Cinema
2,61%

Ostatní TV
7,59%

AtMedia
1,40%

TV 
Barrandov

2,01%

Prima Cool
1,55%

ČT2
2,55%

ČT4 
1,28%



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        2/5 

První část vysílanou 31. října 2009 od 20:00 na ČT1  si nenechal ujít 1 milion 112 tisíc dospělých diváků a 47 tisíc dětí ve věku od 4 do 14 let. Jednotlivá 
soutěžní kola a druhou část  - Rozhodnutí přehledně shrnují následující dvě tabulky: 

Pohlaví 15+ M15+ Ž15+ 

  

Datum Začátek Konec 
titul Rat. 

% 
Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

1 31.10.2009 20:02:31 21:27:19 Duety... když hv ězdy zpívají 12,7 1112 27,76 9,4 401 22,06 15,8 711 32,51 

2 7.11.2009 20:03:03 21:22:06 Duety... když hv ězdy zpívají 13,9 1219 32,78 9,3 397 24,96 18,2 821 38,64 

3 15.11.2009 20:02:37 21:18:37 Duety... když hv ězdy zpívají 11,2 982 23,4 8,7 370 20,3 13,6 612 25,79 

4 21.11.2009 20:04:15 21:17:07 Duety... když hv ězdy zpívají 10,6 926 23,31 7,5 319 18,21 13,5 607 27,33 

5 28.11.2009 20:01:23 21:13:33 Duety... když hv ězdy zpívají 8,0 698 17,58 5,9 250 14,5 9,9 448 19,94 

6 5.12.2009 20:01:41 21:19:52 Duety... když hv ězdy zpívají 13,8 1205 34,03 9,7 412 25,45 17,6 793 41,26 

7 12.12.2009 20:03:04 21:13:01 Duety... když hv ězdy zpívají 12,7 1114 30,96 9,0 385 24,75 16,2 729 35,69 

8 19.12.2009 20:02:35 21:14:56 Duety... když hv ězdy zpívají 15,2 1331 34,73 11,2 477 27,79 18,9 854 40,37 

Průměr 12,3 1076 27,91 8,9 377 22,18 15,5 699 32,44 

Nejsledovanější bylo finálové kolo s rozhodnutím o absolutním vítězném páru, na které se díval každý třetí divák v danou dobu u televizoru a jako jediné 
překročilo hranici průměrné sledovanosti 1 milion 300 tisíc dospělých diváků. Pěvecké klání ocenily především ženy. Sledovala ji téměř každá třetí žena u 
televizoru, což představuje v průměru 699 tisíc divaček. Mužů se sešlo u obrazovek v průměru 377 tisíc. 

Pohlaví 15+ M15+ Ž15+ 

  

Datum Začátek Konec 
titul Rat. 

% 
Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

1 7.11.2009 21:28:19 21:39:29 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 11,6 1020 28,59 7,9 336 21,7 15,2 683 33,89 

2 15.11.2009 21:25:57 21:36:51 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 7,2 629 14,82 5,1 217 11,87 9,1 412 17,05 

3 21.11.2009 21:24:15 21:34:53 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 8,7 765 19,46 6,4 272 15,83 10,9 494 22,27 

4 28.11.2009 21:21:51 21:34:11 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 6,1 533 13,19 4,4 187 11,01 7,7 345 14,77 

5 5.12.2009 21:26:21 21:38:53 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 12,5 1096 31,84 8,5 363 22,68 16,2 732 39,83 

6 12.12.2009 21:20:12 21:33:15 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 13,4 1171 32,71 9,3 397 25,65 17,2 774 38,09 

7 19.12.2009 21:21:58 21:49:08 Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 15,1 1320 35,51 10,8 459 28,44 19,1 860 40,94 

Průměr 11,4 1000 26,54 8,1 343 20,88 14,6 657 30,92 

Rat(%)/(tis.):  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Shr%: Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        3/5 

 

Věk 15+ 414 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

titul Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Duety ...když hv ězdy 
zpívají (8x) 12,3 1076 27,91 3,7 38 14,11 2,5 33 13,01 4,6 79 14,87 6,9 99 16,33 10,4 143 21,33 17,8 255 31,84 31,4 468 46,95 

Duety... když 
hvězdy zpívají – 
Rozhodnutí (7x) 

11,4 1000 26,54 3,0 32 12,56 2,3 30 11,94 3,9 66 12,39 5,9 84 13,92 10,3 142 20,98 17,2 247 31,03 29,0 431 47,67 

Průměr 12,2 1066 27,72 3,6 37 13,91 2,4 32 12,86 4,5 78 14,52 6,7 97 15,99 10,4 143 21,28 17,7 253 31,72 31,1 463 47,05 

Zájem o pořad projevili zejména diváci starší 55 let. Tři čtvrtiny publika tvořili v průměru právě diváci této cílové skupiny (716 tisíc). Z hlediska míry 
dosaženého vzdělání se diváky soutěžních kol stali zejména lidé s ukončeným středoškolským vzděláním, kterých se u obrazovek v průměru sešlo 393 tisíc  
(sledovanost 13,3% při podílu na publiku 30,33%) dále pak vysokoškolsky vzdělaní (132 tisíc - sledovanost 13,0% při podílu na publiku 33,50%). 

Vzdělání 15+ Základní + Vyu čen Středoškolské Vysokoškolské 

titul Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Duety ...když hv ězdy 
zpívají (8x) 12,3 1076 27,91 11,5 551 25,45 13,3 393 30,33 13,0 132 33,50 

Duety... když 
hvězdy zpívají – 
Rozhodnutí (7x) 

11,4 1000 26,54 10,6 509 24,49 12,4 367 28,40 12,3 124 31,21 

Průměr 12,2 1066 27,72 11,4 545 25,32 13,2 390 30,06 12,9 131 33,18 

Rat(%)/(tis.):  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Shr%: Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

 

 
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        4/5 

 
 
 
Jak si vedly Duety v jednotlivých krajích ukazuje následující tabulka. Nadprůměrné hodnoty sledovanosti i podílu na publiku byly zjištěny u diváků z kraje 
Pardubického a Královéhradeckého. Sledovanost v nich přesáhla hranici 15% (15,1%, resp. 15,3%) a podíl na publiku 35,57% a 36,08%. 
 

Kraj 
15+ Praha Středočeský k. Jiho český k. Plzeňský k. Karlolvarský k. Ústecký k. Liberecký k. 

titul Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Duety ...když hv ězdy 
zpívají (8x) 12,3 1076 27,91 11,7 121 28,33 13,1 132 28,50 11,6 61 27,60 14,4 69 31,38 10,5 27 23,20 10,0 69 20,56 11,5 42 25,88 

Duety... když 
hvězdy zpívají - 
Rozhodnutí (7x) 

11,4 1000 26,54 10,6 110 26,21 12,5 126 28,02 11,7 61 27,78 14,8 71 32,31 10,3 26 22,22 9,2 64 19,00 10,0 37 23,58 

Průměr 12,2 1066 27,72 11,5 120 28,04 13,0 131 28,43 11,6 61 27,63 14,5 70 31,51 10,5 27 23,06 9,9 68 20,34 11,3 42 25,57 

                         

Kraj 15+ Královéhradecký 
k. Pardubický k. Vyso čina k. Jihomoravský k. Olomoucký k. Zlínský k. Moravskoslezský 

k. 

titul Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat. 
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Duety ...když hv ězdy 
zpívají (8x) 12,3 1076 27,91 15,3 73 36,08 15,1 66 35,57 11,9 50 28,54 12,1 116 28,28 10,6 57 24,34 12,0 60 27,96 12,5 131 27,31 

Duety... když 
hvězdy zpívají - 
Rozhodnutí (7x) 

11,4 1000 26,54 13,8 66 33,16 15,3 67 36,99 10,9 46 28,79 11,3 109 26,84 9,3 50 21,88 10,4 52 24,43 10,9 115 24,95 

Průměr 12,2 1066 27,72 15,1 72 35,68 15,1 66 35,77 11,8 50 28,57 12,0 115 28,08 10,4 56 24,00 11,8 59 27,47 12,3 129 26,99 

 
Rat(%)/(tis.):  sledovanost v % nebo počet diváků v tisících z potenciálního publika v dané cílové skupině                                                                                                                                          
Shr%: Share  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 
 
   
 
 
 
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        5/5 

 
 

Velikost místa bydlišt ě 15+ do 999 1000 - 4999 5000 - 19999 20000-99999 nad 100000 

titul Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Rat.  
% 

Rat. 
tis. 

Share 
% 

Duety ...když hv ězdy 
zpívají (8x) 12,3 1076 27,91 13,0 193 28,57 11,1 196 26,17 13,6 221 30,16 12,4 252 27,32 11,5 213 27,60 

Duety... když hv ězdy 
zpívají - Rozhodnutí 
(7x) 

11,4 1000 26,54 12,4 184 27,69 10,6 187 25,32 12,3 201 27,85 11,5 235 26,17 10,5 194 25,90 

Průměr 12,2 1066 27,72 12,9 192 28,45 11,0 195 26,06 13,5 219 29,84 12,3 250 27,16 11,4 211 27,37 

 
Divácká odezva podle velikosti místa bydliště ukazuje, že nejvíce Duety... když hvězdy zpívají zaujaly diváky z menších měst do 1 000 a od 
5 000 do 20 000 tisíc obyvatel. V obou případech byla sledovanost přes 13,0% (13,0% a 13,6%). 
 
 

Pohlaví Spokojenost 

  
Datum Začátek Konec 

titul 15+ 15+M 15+Ž 

1 31.10.2009 20:02:31 21:27:19 Duety... když hv ězdy zpívají 6,0 6,3 5,7 

7.11.2009 20:03:03 21:22:06 Duety... když hv ězdy zpívají 6,0 5,1 6,8 
2       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 6,8 6,1 7,5 

15.11.2009 20:02:37 21:18:37 Duety... když hv ězdy zpívají 6,5 6,3 6,6 
3       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 7,2 7,7 7,0 

21.11.2009 20:04:15 21:17:07 Duety... když hv ězdy zpívají 7,3 6,5 8,0 
4       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 7,9 7,6 8,1 

28.11.2009 20:01:23 21:13:33 Duety... když hv ězdy zpívají 7,9 7,1 8,6 
5       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 8,1 7,3 8,9 

5.12.2009 20:01:41 21:19:52 Duety... když hv ězdy zpívají 7,3 6,3 8,4 
6       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 8,0 7,4 8,4 

12.12.2009 20:03:04 21:13:01 Duety... když hv ězdy zpívají 8,0 7,8 8,1 
7       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 8,1 7,8 8,4 

19.12.2009 20:02:35 21:14:56 Duety... když hv ězdy zpívají 8,3 7,8 8,8 

8       Duety... když hv ězdy zpívají - Rozhodnutí 8,5 8,0 8,9 

Průměr 7,4 6,9 7,8 

 
Hodnocení spokojenosti diváků se soutěží Duety …když hvězdy zpívají měla stoupající tendenci. Spokojenější s pořadem byly ženy. 


